
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 35 Del 14/03/2011     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: Rinnovo contratto manutenzione ascensore municipio.  
 
L’anno duemilaundici ,  addì quattordici del mese di marzo, alle ore 15h30 nel proprio ufficio il 
sottoscritto Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l.r. n. 54/1998 (sistema autonomie locali in VdA); 
- la l.r. n. 13/2005, in materia di acquisizione di beni e servizi in economia; 
- il D.lgvo n. 163/2006 (Codice contratti); 
- il vigente  Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale in materia di acquisizione in economia di beni e servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO che il municipio è dotato di ascensore che necessita di regolare manutenzione a norma di legge; 
 
DATO ATTO che attualmente il servizio di manutenzione è svolto dalla ditta installatrice S.V.A.M. ascensori 
s.r.l. di Aosta e che lo stesso risulta in scadenza; 
 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’affido di apposito incarico, per il quinquennio 2011-2015 
inclusi; 
 
RITENUTO, in ragione del valore e della tipologia del servizio oltre che della soddisfazione 
dell’amministrazione comunale, procedere mediante affido in economia del servizio di manutenzione agli attuali 
incaricati; 
 
RICHIAMATO le determinazioni Seg. nn. 33 e 57/2010 e dato atto che per un errore materiale non si è 
provveduto all’impegno di spesa triennale, come invece previsto dall’incarico, rispetto alla ditta FAEDI; 
 
RICHIAMATE: 
 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10/11 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 
2011/2013 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 
2011; 

• la deliberazione di G.C. n. 5/11 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi e la 
deliberazione di G.C. n. 17/11 di approvazione del PEG; 

 
DATO ATTO del visto di regolarità contabile; 
 

DETERMINA 
 

 
1. di affidare alla ditta S.V.A.M. ascensori srl di Aosta la manutenzione dell’ascensore del municipio per il 

quinquennio 2011-2015, alle condizioni di cui al contratto allegato alla presente, integrate dall’obbligo, per 
l’affidatario, di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione 
alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria – CIG 164251456D; 

 
2. di impegnare annualmente a favore della stessa i seguenti importi: 
 

o Euro 740,00 per manutenzione 2011, imputando la somma sulla UEB 10202 – CdC 1601 spazi ente 
– 1249 –  901 esercizio 2011; 

o Euro 740,00 per manutenzione 2011, imputando la somma sulla UEB 10202 – CdC 1601 spazi ente 
– 1249 –  901 esercizio 2012; 

o Euro 740,00 per manutenzione 2011, imputando la somma sulla UEB 10202 – CdC 1601 spazi ente 
– 1249 –  901 esercizio 2013; 

 
3. di dare atto che gli impegni relativi agli anni 2014 e 2015 saranno formalmente assunti, in seguito ad 

approvazione del bilancio triennale 2012/2014; 
 
4. di rettificare la determinazione Seg. n. 33/2010, impegnando in favore di FAEDI, in ragione dell’incarico 

triennale affidato con la citata determina (CIG 164244085B) : 
 

� euro 1.200,00 sulla UEB 10202 – cdc 2107 edificio scolastico – 1249 – 1802 – esercizio 2011; 
� euro 1.200,00 sulla UEB 10202 – cdc 2107 edificio scolastico – 1249 – 1802 – esercizio 2012; 

 
5. di autorizzare l’ufficio di ragioneria al pagamento delle suddette somme dietro presentazione di regolari 

fatture + DURC. 
 
AG/DB 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  25/11/2011 al 11/04/2011  , ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. 
n. 54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 14/03/2011 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


